
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

38. schůze Rady městské části Praha 1, dne 19.11.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, Ing. Tomáš Heres,  

ThDr. Kateřina Klasnová, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Ivana Antalová,  

Mgr. Michal Müller, Richard Bureš, Ing Vojtěch Ryvola. 

 

Částečná neúčast:  Ing. Vojtěch Ryvola – neomluvený pozdější příchod v 13:17 hod.  

ThDr. Kateřina Klasnová – omluvený dřívější odchod v 15:45 hod. 

 

Dále byli přítomni: Bc. Pavel Ručka, vedoucí odboru občansko správních agend a  

2. zástupce tajemníka, v zastoupení nepřítomného Mgr. Ing. Františka 

Dvořáka, tajemníka Úřadu MČ P1,   

  Mgr. Tereza Šibravová, právnička, v zastoupení nepřítomného JUDr. 

Petra Dětského, vedoucího oddělení právního, kontroly a stížností OKT 

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka, 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů KAS, 

  Jonáš Felkel, předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 1 (přítomen do 

15:15 hod.), 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ Praha 1 (přítomen  

od 13:26 hod.), 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ Praha 1 

(přítomna do 15:15 hod.), 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1.  

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská.   

V průběhu jednání  byl řízením některých bodů jednání pověřen Mgr. David 

Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. 

 

Ověřovatel:  Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1.  

Náhradník ověřovatele:  Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1. 

 

Ověření zápisu z 37. schůze RMČ P1 ze dne 11.11.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala: Marie Adamová.  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

• požádala o zařazení bodů „Vyhlášení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 

Nákup kolového nakladače“ (předkladatel JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru 

kancelář tajemníka) a „Motivační program pro strážníky Městské policie Praha, Obvodní 

ředitelství Praha 1“ (předkladatelka Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1) do 

Programu, 

• požádala o stažení bodu „Petrská čtvrť – změna dopravního režimu“ (předkladatel  

Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1) z Programu (na žádost předkladatele). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Změny ve složení komisí Rady MČ Praha 1 

2. Přijetí účelových darů od společností NATOČTO s.r.o., Movie Hause s.r.o., Filmbusters 

s.r.o., STABIZ Films s.r.o. a MUSTARD s.r.o. 

3. Návrh na účast MČ Praha 1 v porotě mezinárodní architektonicko-urbanistické soutěže 

týkají se parc. č. 987/1 v k. ú. Staré Město (náměstí Miloše Formana) 

4. Souhlas zřizovatele příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb, Praha 1 s využitím 

prostředků z peněžních fondů příspěvkové organizace, nařízení odvodu z fondu investic do 

rozpočtu zřizovatele 

5. Dodatečné stavební práce k veřejné zakázce na stavební práce „Černá 10 – dům  

s malometrážními byty“ realizované formou otevřeného řízení podle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

6. Dodatečné stavební práce k zakázce „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova 

mostu – schodiště A“ realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

8. Žádost o poskytnutí neinvestičních účelových finančních prostředků na realizaci projektů 

na místní úrovni v oblasti řešení problematiky adiktologie 

9. Žádost o výměnu obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

10. Zrušení částí usnesení č. UR24_1118 ze dne 22.10.2024 bod 1) 1.3 a usnesení  

č. UR24_1055 ze dne 01.10.2024 bod 1) 1.4 a 1.5 Uzavření smluv o nájmu bytů zvláštního 

určení v Domech s pečovatelskou službou 

11. Žádost společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. o výpůjčku pozemku v parku Lannova 

za účelem výkopových prací v rámci výměny stožárů veřejného osvětlení 

12. Žádost společnosti FILM HUNTERS s.r.o. o pronájem pozemku za účelem parkování 

filmové techniky a zázemí ve Vrchlického sadech 

13. Žádost společnosti FILM MAKERS s.r.o. o povolení parkování filmového zázemí  

a techniky ve Vrchlického sadech ve dnech 10.12. – 19.12.2024 

14. Prodloužení Koncesních smluv na provozování sportovišť Masná a Na Františku 

15. Ceník ubytovacích služeb příspěvkové organizace Škola v přírodě a školní jídelna Čestice, 

IČ 47254858, Čestice 8, 387 19 Čestice 

16. Ceník ubytovacích služeb příspěvkové organizace Škola v přírodě a školní jídelna Janov 

nad Nisou, IČ 10896091, Janov nad Nisou 464, 468 11 Janov nad Nisou 

17. Hodnotící zpráva Střediska volného času Jednička, Truhlářská 8, Praha 1 

18. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Italia Arte Fest – „Italia Arte Fest La dolce vita“ 

19. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Asociace „Evrosen-Baiterek“, z.s. – „Charitativní 

akce Oslava Dne důstojnosti a svobody“ 

20. Žádost o spoluúčast v oblasti sportu: Event media s.r.o. – Christmas Run Praha 2024 

21. Žádost o spoluúčast v oblasti sportu: Prague City Tourism a.s. – Veřejné kluziště na 

Václavském náměstí 

22. Finanční podpora provozu kluziště na Ovocném trhu v sezoně 2024/2025 

23. Komunitní plánování sociálních služeb na území MČ Praha 1 

24. Adventní sbírka městské části Praha 1 pro děti z pěstounských a sociálně potřebných rodin 

a osamělé seniory 

25. Záměr vypsání veřejné zakázky „Tisk a doprava magazínu JEDNA“ 

26. Vyhodnocení předloženého záměru projektu – webové stránky MČ Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

27. Uzavření smlouvy o nájmu bytu ze sociální rezervy 

28. Uzavření nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 694/6 v domě č. p. 694, k. ú. Staré Město, 

Rybná 22, Praha 1 

29. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 118/7 v domě č. p. 118,  

k. ú. Staré Město, Široká 20, Praha 1 

30. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23,  

Praha 1 (stabilizace zaměstnanců městské policie) 

31. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 778, k. ú. Nové Město, Václavské  

náměstí 14, Praha 1 – stabilizace zaměstnanců ÚMČ Praha 1 

32. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 1894, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 46,  

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců ÚMČ Praha 1 

33. Výpověď z nájmu bytové jednotky v domě č. p. 1208, k. ú. Nové Město, Klimentská 12, 

Praha 1 

34. Další užívání poskytnutých přístřeší ukrajinským uprchlíkům před vojenskou agresí Ruské 

federace – Na Struze 230/6, Krakovská 1391/5, Na Poříčí 1894/46, Praha 1 

35. Nebytový prostor v domě č. p. 1527, k. ú. Nové Město, Navrátilova 14, Praha 1 – výpověď 

36. Změna doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 796, k. ú. Staré Město,  

Haštalská 3, Praha 1 

37. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 1030, k. ú. Staré Město, 

Benediktská 9 – skončení nájmu dohodou a sleva na nájemném 

38. Skončení nájmu nebytových prostor v domě č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1,  

Praha 1 – dohoda 

39. Žádost o skončení nájmu nebytového prostoru v domě č. p. 58, k. ú. Josefov, Maiselova 7, 

Praha 1 – dohoda 

40. Výběrové řízení na pronájem nebytové jednotky 611/102 v domě č. p. 611, Staré Město, 

Týnská ulička 10, Praha 1 

41. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 4/105 v domě č. p. 4, k. ú. Malá 

Strana, Malostranské nám. 27, Praha 1 

42. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 178, k. ú. Staré Město, obec Praha (Náprstkova 213/5, 

Praha 1) 

43. Žádost o výjimku a souhlas s přenecháním části předmětu nájmu do užívání 3. osobě, dle 

smlouvy č. CES: 2024/0002, na adrese U Sovových mlýnů 1, čp. 134, k. ú. Malá Strana, 

Praha 1, tzv. „Michnovský letohrádek, Rybářský domeček“ 

44. Souhlas s umístěním sídla pro spol. IMPULS ENERGO s.r.o. na adrese čp. 114,  

Spálená 59 v k. ú. Nové Město, Praha 1 

45. Dokoupení podílu na nemovitosti pozemku č. parc. 21, jehož součástí je dům čp. 364 na 

adrese Vlašská 2, vše v k. ú. Malá Strana, obec Praha 

46. Výběr nejvýhodnější nabídky v zadávacím řízení „Ostraha objektu č. p. 720, k. ú. Nové 

Město, Palackého 5, Praha 1“ 

47. Vyhlášení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Nákup kolového 

nakladače“ 

48. Motivační program pro strážníky Městské policie Praha, Obvodní ředitelství Praha 1 

49. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

12.11.2024 

50. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

51. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pevně stanovený čas: 

bod č. 4 – 13:30 hod. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

Pořad schůze: 

 

1. Změny ve složení komisí Rady MČ Praha 1 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) odvolává Filipa Čermáka z funkce člena – odborníka Komise kultury a sportu v souladu  

s čl. 2 odst. 3 Jednacího řádu komisí Rady MČ Praha 1, 

2) jmenuje Nadiu Rovderovou členkou – odbornicí Komise kultury a sportu, 

3) jmenuje Ing. Martinu Mezenskou stálým hostem Komise pro investice, 

4) bere na vědomí rezignaci Bc. Giancarla Lambertiho na funkci člena (jmenovaného za MČ 

Praha 1) Programové rady Malostranské besedy,  

5) jmenuje za MČ Praha 1 Irenu Kvasničkovou členkou Programové rady Malostranské 

besedy, 

6) ukládá předložit paní starostce Mgr. Terezii Radoměřské k podpisu jmenovací dekret 

nominované členky za MČ Praha 1 do Programové rady Malostranské besedy dle bodu 5) 

tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, předseda Programové rady Malostranské 

besedy. Termín: 30.11.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres navrhl vzít na vědomí rezignaci MUDr. Jana Votočka na funkci člena Komise pro 

zdravotnictví a Nemocnici Na Františku, a to na základě jeho žádosti ze dne 18.11.2024 

(rezignace byla též doručena písemně, e-mailem do OVO).  

Ing. Antalová doporučila doplnit usnesení o jmenování Ing. Moniky Brzkovské (vedoucí 

oddělení samosprávných činností odboru sociálních věcí) do funkce stálého hosta Komise 

sociální a Komise pro bezbariérovou Prahu 1.  

Předkladatelka Mgr. Radoměřská s uvedenými návrhy ztotožnila. 

Usnesení bylo upraveno do následující podoby: 

1) odvolává  
Filipa Čermáka z funkce člena – odborníka Komise kultury a sportu v souladu s čl. 2  

odst. 3 Jednacího řádu komisí Rady MČ Praha 1, 

2) bere na vědomí 

1. rezignaci Giancarla Lambertiho na funkci člena (jmenovaného za MČ Praha 1) Programové 

rady Malostranské besedy, 

2. rezignaci Jana Votočka na funkci člena Komise pro zdravotnictví a Nemocnici Na Františku 

k 18.11.2024, 

3) jmenuje 

1. za MČ Praha 1 Irenu Kvasničkovou členkou Programové rady Malostranské besedy, 

2. Stanislava Lazara členem Komise pro zdravotnictví a Nemocnici Na Františku, 

3. Moniku Brzkovskou stálým hostem Komise sociální, 

4. Moniku Brzkovskou stálým hostem Komise pro bezbariérovou Prahu 1, 

5. Martinu Mezenskou stálým hostem Komise pro investice, 

4) ukládá  
předložit starostce Terezii Radoměřské k podpisu jmenovací dekret nominované členky za 

MČ Praha 1 do Programové rady Malostranské besedy dle bodu 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, předseda Programové rady Malostranské 

besedy. Termín: 30.11.2024. 

Po proběhlé diskusi hlasovalo pro přijetí navrženého usnesení všech 9 přítomných členů/členek 

RMČ P1. 

V 13:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1219. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

2. Přijetí účelových darů od společností NATOČTO s.r.o., Movie Hause s.r.o., 

Filmbusters s.r.o., STABIZ Films s.r.o. a MUSTARD s.r.o. 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přijetí účelových darů od následujících společností: 

 NATOČTO s.r.o. (IČ: 19316844) v celkové výši 3.750 Kč a v celkové výši 2.250 Kč, 

 Movie Hause s.r.o. (IČ: 19348011) v celkové výši 21.110 Kč a v celkové výši 4.650 Kč, 

 Filmbusters s.r.o. (IČ: 14251868) v celkové výši 3.000 Kč, v celkové výši 4.050 Kč,  

v celkové výši 2.200 Kč, v celkové výši 7.000 Kč a v celkové výši 3.000 Kč, 

 STABIZ Films s.r.o. (IČ: 08355681) v celkové výši 10.380 Kč, 

 MUSTARD s.r.o. (IČ: 28531418) v celkové výši 5.700 Kč, 

2) rozhodla, že dary budou příjmem Bezpečnostního fondu MČ Praha 1, 

3) ukládá podepsat darovací smlouvy se společnostmi NATOČTO s.r.o., Movie Hause s.r.o., 

Filmbusters s.r.o., STABIZ Films s.r.o. a MUSTARD s.r.o.  

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1220. 

 

3. Návrh na účast MČ Praha 1 v porotě mezinárodní architektonicko-urbanistické 

soutěže týkají se parc. č. 987/1 v k. ú. Staré Město (náměstí Miloše Formana) 

Materiál předložil Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1. K jednání byli 

přizváni Mgr. Jan Brabec, vedoucí oddělení územního rozvoje KAS a Ing arch. Igor Kovačevič, 

Ph.D., organizátor soutěže. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dopis náměstka primátora hlavního města Prahy pro oblast územního a 

strategického rozvoje ze dne 31.10.2024 ve věci budoucnosti prostoru náměstí Miloše 

Formana dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO, 

2) souhlasí s hledáním konečné podoby náměstí Miloše Formana formou mezinárodní 

architektonicko-urbanistické soutěže realizované podle soutěžních Zásad předložených 

hlavním městem Prahou dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO, 

3) žádá o předložení soutěžních podmínek mezinárodní architektonicko-urbanistické soutěže 

dle bodu 2 tohoto usnesení, 

4) doporučuje využít text Memoranda o rozvoji území – projekt „Staroměstská brána“ 

schváleného usnesením č. 235 Rady hlavního města Prahy ze dne 19.02.2024, pro zakotvení 

postavení MČ P1 při zapojení do mezinárodní architektonicko-urbanistické soutěže dle bodu 

2 tohoto usnesení a modifikovat jej tak, 

1. že budou vypuštěny všechny části textu týkající se možného zastavění části pozemku 

budovou, a to i z příloh Memoranda o rozvoji území – projekt „Staroměstská brána“, 

2. text bude doplněn o proces architektonicko-urbanistické soutěže tak, aby případná 

realizace konečné podoby náměstí M. Formana byla odvozena pouze od vítězného 

soutěžního návrhu, 

3. bude zohledněna prospěšnost předloženého soutěžního návrhu pro občany MČ P1, 

5) ukládá předložit text modifikovaného Memoranda o rozvoji území – projekt „Staroměstská 

brána“ k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 1 

5.1 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 16.12.2024. 

6) ukládá odpovědět na dopis náměstka primátora pro oblast územního a strategického rozvoje 

ze dne 31.10.2024 v kontextu tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 22.11.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

Diskuse: 

V rámci informativní a upřesňující diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému 

usnesení, ani žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 13:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1221. 

 

4. Souhlas zřizovatele příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb, Praha 1  

s využitím prostředků z peněžních fondů příspěvkové organizace, nařízení odvodu  

z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. K jednání 

byly přizvány Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru a Alena Painzová, účetní Střediska 

sociálních služeb. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že příspěvková organizace Středisko sociálních služeb v roce 2022 vykázala 

ztrátový hospodářský výsledek ve výši 5.291.715,65 Kč. Ztráta byla v souladu s usnesením 

RMČ Praha 1 UR23_0452 ze dne 25.04.2023 zaúčtována na účet nerozdělených ztrát let 

minulých, 

2) schvaluje použití prostředků z peněžních fondů organizace na částečné pokrytí ztráty roku 

2022 ve výši 3.443.350,67 Kč, a to takto: 

- z rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši   

2.173.988,17 Kč, 

- z rezervního fondu z ostatních titulů 1.269.362,50 Kč, 

3) ukládá v souladu s § 31, odst. 2, písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, příspěvkové organizaci Středisko sociálních služeb, 

Praha 1 odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 1.848.364,98 Kč 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Helena Čelišová, ředitelka příspěvkové organizace Středisko 

sociálních služeb. Termín: 22.11.2024. 

4) schvaluje, že zřizovatel poskytne obdržené finanční prostředky z nařízeného odvodu z fondu 

investic ve výši 1.848.364,98 Kč dle bodu 3) tohoto usnesení příspěvkové organizaci 

Středisko sociálních služeb, Praha 1 na pokrytí zbylé části ztrátového výsledku hospodaření 

z roku 2022, 

5) ukládá zajistit převod finančních prostředků dle bodu 4) tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. Termín: 

28.11.2024. 

5.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 28.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1222. 

 

5. Dodatečné stavební práce k veřejné zakázce na stavební práce „Černá 10 – dům  

s malometrážními byty“ realizované formou otevřeného řízení podle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla přizvána  

Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru technicko-investičního.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí Dodatečné stavební práce k veřejné zakázce na stavební práce „Černá 10 – 

dům s malometrážními byty“ realizované formou otevřeného řízení podle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

2) bere na vědomí méněpráce ve výši 1.476.638,16 Kč bez DPH související s realizací veřejné 

zakázky „Černá 10 – dům s malometrážními byty“, 

3) schvaluje dodatečné stavební práce ve výši 3.602.805,68 Kč bez DPH, související s realizací 

veřejné zakázky „Černá 10 – dům s malometrážními byty“, 

4) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo CES 2024/0702 ze dne 19.06.2024 na 

akci „Černá 10 – dům s malometrážními byty“ se společností KONSIT a.s.,  

Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6, IČO: 18630197, 

5) ukládá uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem dle bodu č. 4 tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 15.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1223. 

 

6. Dodatečné stavební práce k zakázce „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně 

Štefánikova mostu – schodiště A“ realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla přizvána  

Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru technicko-investičního.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí Dodatečné stavební práce k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

„Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“ realizované ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

2) bere na vědomí méněpráce ve výši 448.175 Kč bez DPH související s realizací veřejné 

zakázky „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“, 

3) schvaluje dodatečné stavební práce ve výši 618.901 Kč bez DPH, souvisejících s realizací 

veřejné zakázky „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“, 

4) schvaluje prodloužení termínu realizace akce „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně 

Štefánikova mostu – schodiště A“ o 3 týdny, 

5) schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. CES 2023/0950 ze dne 27.11.2023 

„Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“ s firmou Subterra 

a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČO: 45309612, 

6) ukládá uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem dle bodu č. 5 tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 01.01.2025. 

Členové/členky RMČ P1 obdrželi před zahájením schůze RMČ P1 doplnění tisku, a to Kartu 

akce „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu“. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1224. 

 

7. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1. rozpočtová opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 3086, 3087 a 3096 

uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 

2024, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

2. vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 083 – 092 uvedená v příloze č. 2 tohoto usnesení, 

kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024, 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 21.11.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 3086 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu ORJ 0655 – Kultura zapojuje 

investiční dotace z rozpočtu HMP ve výši 250 tis. Kč na „Realizaci díla Poesiomat“. 

Doklad č. 3087 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu ORJ 0417 – Školství zapojuje 

neinvestiční dotace z rozpočtu HMP na realizaci adaptačních skupin pro ukrajinské uprchlíky 

v Praze ve školním roce 2024/2025. 

Doklad č. 3096 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu ORJ 0515 – Zdravotnictví 

zapojuje neinvestiční dotace z rozpočtu HMP pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Na 

Františku, Praha 1 na LPS v oboru zubní lékařství. 

Doklad č. 083 – Rozpočtové opatření, kterým se v rámci ORJ 0751 – Prevence kriminality 

přesouvají nespotřebované investiční prostředky na neinvestiční z důvodu nepředvídatelných 

výdajů za opravy bezpečnostních opatření v ul. Maiselova a servis a opravy technologií kamer 

ve vlastnictví MČ Praha 1. 

Doklad č. 084 – Na základě žádosti se přesouvají prostředky rozpočtované v ORJ 0599 – Granty 

v sociální oblasti určené na bezbariérovost do ORJ 0903 – HOS z důvodu nákupu majetku – 

pořízení přenosných bezbariérových ramp pro pomoc občanům MČ Praha 1. 

Doklad č. 085 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky v rámci ORJ 0514 – 

Sociální oblast na pokrytí nákladů na pobyt na podzimní akcí organizovanou každoročně pro 

děti z pěstounských rodin.  

Doklad č. 086 – Na základě žádosti se přesouvají prostředky v rámci ORJ 0417 – Školství 

z důvodu navýšení položek „Ostatní nákupy služeb“ a „Účelové příspěvky PO na mzdy“. 

Nespotřebované finanční prostředky na těchto položkách budou zapracovány do převodů 

prostředků z roku 2024 do roku 2025 v návrhu rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2025 na „Zajištění 

správy, provozování, údržby, servisu a revizní činnosti technologického zařízení plynových 

kotelen v objektech MČ Praha 1 – oblast školství“ a na navýšení položky „Účelové příspěvky 

PO na mzdy“. 

Doklad č. 087 – Na základě žádosti se přesouvají prostředky v rámci rozpočtu ORJ 0650 – 

Vnější vztahy dle aktuálního vývoje čerpání rozpočtu koncem kalendářního roku. 

Doklad č. 088 – Rozpočtové opatření v souvislosti s přijatým usnesením č. UR24_1165 ze dne 

05.11.2024 ve věci vyhlášení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Nákup 

telefonní ústředny“. 

Doklad č. 089 – Na základě žádosti se přesouvají prostředky rozpočtované v ORJ 0599 – Granty 

v sociální oblasti určené na bezbariérovost do ORJ 0650 – Vnější vztahy v souvislosti 

s potiskem loga Prahy 1 na přenosné bezbariérové rampy určené pro pomoc občanům Prahy 1. 

Doklad č. 090 – Rozpočtové opatření v souvislosti s usnesením č. UR24_1164 ze dne 

05.11.2024, kterým bylo schváleno přijetí finančního daru od společnosti BIO ILLUSION s.r.o. 

za účelem podpory JSDH. 

Doklad č. 091 – Přesun neinvestičních finančních prostředků z ORJ 1005 – Všeobecná pokladní 

správa – z rezervy rozpočtu na nepředvídané výdaje do ORJ 0903 HOS pro oddělení participace 

na migraci webových stránek www.planuj1.cz do infrastruktury Prahy 1. 

Doklad č. 092 – Na základě žádost se přesouvají neinvestiční prostředky z ORJ 1005 – 

Všeobecná pokladní správa – rezervy bez určení na nepředvídané výdaje do ORJ 0514 – 

Sociální oblast na mimořádný příspěvek pro příspěvkovou organizaci Středisko sociálních 

služeb, Praha 1 z důvodu provedení havarijní opravy zabezpečení římsy na budově Dlouhá 23 

včetně instalace sítí. 

http://www.planuj1.cz/


Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1225. 

 

8. Žádost o poskytnutí neinvestičních účelových finančních prostředků na realizaci 

projektů na místní úrovni v oblasti řešení problematiky adiktologie 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí vyhlášení programu adiktologických služeb Radou hl. m. Prahy pro rok 

2025, 

2) schvaluje požádat hl. m. Prahu o účelový neinvestiční příspěvek na výši 150.000 Kč na 

podporu projektů na místní úrovni, týkající se problematiky adiktologie,  

3) ukládá odeslat žádost o účelový neinvestiční příspěvek MHMP dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 23.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1226. 

 

9. Žádost o výměnu obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti č. 206 v domě  

č. p. 594, k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxxxx xxxxxx, nar. 

xxxx, trvale bytem xxxxxx xxxxxx, Praha 1, a to ke dni předcházejícímu dni uzavření nové 

smlouvy na obytnou místnost č. 112, 

2) schvaluje uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti č. 112 v domě č. p. 594, k. ú. Nové 

Město, Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxxxx xxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem 

xxxxxx xxxxxx, Praha 1, a to na dobu určitou do 30.09.2025, nájemné 80 Kč/m2/měsíc, 

3) ukládá podepsat dohodu o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti č. 206 dle bodu 1) 

tohoto usnesení a podepsat smlouvu o užívání obytné místnosti č. 112 dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:08 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1227. 

 

10. Zrušení částí usnesení č. UR24_1118 ze dne 22.10.2024 bod 1) 1.3 a usnesení  

č. UR24_1055 ze dne 01.10.2024 bod 1) 1.4 a 1.5 Uzavření smluv o nájmu bytů 

zvláštního určení v Domech s pečovatelskou službou 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší 

1.1 část usnesení č. UR24_1118 v bodě 1) 1.3, 

1.2 část usnesení č. UR24_1055 v bodě 1) 1.4, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

1.3 část usnesení č. UR24_1055 v bodě 1) 1.5. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1228. 

 

11. Žádost společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. o výpůjčku pozemku v parku 

Lannova za účelem výkopových prací v rámci výměny stožárů veřejného osvětlení 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 

Praha 4, 142 01, IČO: 25751018, o výpůjčku pozemku v parku Lannova za účelem 

výkopových prací v rámci výměny stožárů veřejného osvětlení v termínu od 26.-29.11.2024, 

2) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 2360/3, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 18 m2 společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, Praha 4, 

142 01, IČO: 25751018, za účelem výkopových prací v rámci výměny stožárů veřejného 

osvětlení v termínu od 26.-29.11.2024 v parku Lannova, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 25.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1229. 

 

12. Žádost společnosti FILM HUNTERS s.r.o. o pronájem pozemku za účelem parkování 

filmové techniky a zázemí ve Vrchlického sadech 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. Na jednání byl přítomen  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnost FILM HUNTERS s.r.o., Šimáčkova 1379/4, Praha 7,  

170 00, IČO: 28487397, o pronájem pozemku za účelem parkování filmové techniky  

a filmového zázemí ve Vrchlického sadech ve dnech 20.-21.11.2024 od 4:00 do 24:00 hodin, 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 500 m2 společnosti FILM HUNTERS s.r.o., Šimáčkova 1379/4, Praha 7, 170 00, 

IČO: 28487397, za účelem parkování filmové techniky a filmového zázemí ve Vrchlického 

sadech ve dnech 20.-21.11.2024 od 4:00 do 24:00 hodin, za nájemné 20 Kč/m2/den + 21 % 

DPH (pozemek bude předán vždy následující den v brzkých ranních hodinách), 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.11.2024. 

Bez diskuse. 

Mgr. Bc. Vaculín informoval o dodatečném doplnění žádosti společnosti FILM  

HUNTERS s.r.o., spočívající v doplnění dalšího termínu filmování 26.-27.11.2024. 

Předkladatelka ThDr. Klasnová se s tímto ztotožnila = usnesení bylo doplněno o uvedený 

termín v bodě 1) a 2) usnesení. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1230. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

13. Žádost společnosti FILM MAKERS s.r.o. o povolení parkování filmového zázemí  

a techniky ve Vrchlického sadech ve dnech 10.12.-19.12.2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. Na jednání byl přítomen 

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti FILM MAKERS s.r.o., Šlikova 38/408, Praha 6, 169 00, 

IČO: 25738429, o povolení parkování filmového zázemí a techniky ve Vrchlického sadech 

ve dnech 10.-19.12.2024 , 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, Praha 1, společnosti 

FILM MAKERS s.r.o., Šlikova 38/408, Praha 6, 169 00, IČO: 25738429, za účelem 

parkování filmového zázemí a techniky ve Vrchlického sadech v termínech: 

 10.12.2024 od 00:00 hod. do 24:00 hodin dne 14.12.2024 – 100 m2 

 15.12.2024 od 00:00 hod. do 24:00 hodin dne 16.12.2024 – 2025 m2 

 17.12.2024 od 00:00 hod. do 24:00 hodin dne 19.12.2024 – 200 m2 (pozemek bude předán 

následující den v brzkých ranních hodinách) 

za nájemné 20 Kč/m2/den, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1231. 

 

14. Prodloužení Koncesních smluv na provozování sportovišť Masná a Na Františku 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. Na jednání byl přítomen 

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody k prodloužení Koncesních smluv na provozování sportovišť Masná 

a Na Františku, 

2) souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke Koncesní smlouvě č. 2023/0806 na provozování 

sportoviště Masná a dodatku č. 2 ke Koncesní smlouvě č. 2023/0805 na provozování 

sportoviště Na Františku s prodloužením trvání obou smluv, a to do 30.06.2026, které jsou 

přílohou tohoto usnesení a jsou uloženy v OVO, 

3) ukládá uzavřít dodatky dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 13.12.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová vyjádřila spokojenost s provozem obou sportovišť.  

Mgr. Bodeček, MBA rovněž velmi pozitivně zhodnotil činnost a spolupráci nových 

koncesionářů (oba uvedení požádali o zaprotokolování příspěvku do zápisu). 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, pouze bylo 

v bodě 2) usnesení upřesněno, že dodatky jsou přílohou č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1232. 

 

15. Ceník ubytovacích služeb příspěvkové organizace Škola v přírodě a školní jídelna 

Čestice, IČ 47254858, Čestice 8, 387 19 Čestice 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

1) bere na vědomí stanovisko Komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 06.11.2024 k návrhu 

ceníku ubytovacích služeb Školy v přírodě a školní jídelny Čestice, IČ 47254858, se sídlem 

na adrese Čestice 8, 387 19 Čestice, s účinností od 01.01.2025,  

2) schvaluje ceník příspěvkové organizace Škola v přírodě Čestice, IČ 47254858, se sídlem na 

adrese Čestice 8, 387 19 Čestice, s účinností od 01.01.2025, dle přílohy tohoto usnesení, 

3) ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o výsledku tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

29.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1233. 

 

16. Ceník ubytovacích služeb příspěvkové organizace Škola v přírodě a školní jídelna 

Janov nad Nisou, IČ 10896091, Janov nad Nisou 464, 468 11 Janov nad Nisou 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 06.11.2024 k návrhu 

ceníku za ubytovací služby Školy v přírodě a školní jídelny Janov nad Nisou, příspěvkové 

organizace, IČ 10896091, se sídlem na adrese Janov nad Nisou 464, 468 11 Janov nad Nisou, 

s účinností od 01.01.2025, 

2) schvaluje ceník ubytovacích služeb Školy v přírodě a školní jídelny Janov nad Nisou, 

příspěvkové organizace, IČ 10896091, se sídlem na adrese Janov nad Nisou 464, 468 11 

Janov nad Nisou, s účinností od 01.01.2025, dle přílohy tohoto usnesení, 

3) ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o výsledku tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

29.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1234. 

 

17. Hodnotící zpráva Střediska volného času Jednička, Truhlářská 8, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje Hodnotící zprávu Střediska volného času Jednička, Truhlářská 8, Praha 1, 

detašovaného pracoviště příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 4 

– Hobby centrum 4, IČ: 45241651, za školní rok 2023/2024, která je přílohou tohoto 

usnesení, 

2) ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o výsledku tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

29.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1235. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

18. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Italia Arte Fest – „Italia Arte Fest La dolce 

vita“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 04.11.2024  

a doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „Italia Arte Fest La dolce vita“ s finanční 

spoluúčastí ve výši 30.000 Kč, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Italia Arte Fest La dolce vita“, konané 

dne 26.11.2024 v Rudolfinu, Alšovo nábřeží 12, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 

30.000 Kč, pořádané Italia Arte Fest, s. r. o., Spálená 108/51, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO: 24226769, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 30.11.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1236. 

 

19. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Asociace „Evrosen-Baiterek“, z.s. – 

„Charitativní akce Oslava Dne důstojnosti a svobody“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 04.10.2024  

a doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na projektu „Charitativní akce Oslava Dne důstojnosti 

a svobody“ s finanční spoluúčastí ve výši 15.000 Kč, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na projektu „Charitativní akce Oslava Dne 

důstojnosti a svobody“, konané dne 22.11.2024 v Městské knihovně v Praze, Mariánské 

náměstí 1/98, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 15.000 Kč, pořádané spolkem Asociace 

„Evrosen-Baiterek“, z. s., Starochodovská 1360/78, Chodov, 149 00 Praha 4, IČ: 22734031, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 30.11.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1237. 

 

20. Žádost o spoluúčast v oblasti sportu: Event media s.r.o. – Christmas Run Praha 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 04.11.2024  

a její doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na podporu akce „Christmas Run Praha 2024“  

s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Christmas Run Praha 2024“ konanou 

14.12.2024 na náměstí Jana Palacha, Praha 1, a pořádanou Event media s.r.o. se sídlem 

Kaprova 42/14, 110 00 Praha, IČO 24269573, s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení, 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres nepovažuje za vhodné uzavřít nábřeží v době krátce před vánočními svátky s tím, že 

se jedná o lokalitu dopravně přetíženou a s vědomím, že počet sportovních akcí podobného 

typu se snaží MČ P1 na svém území minimalizovat. Vznesl proto protinávrh, spočívající 

v úpravě bodu 2) a 3) usnesení:  

„2. neschvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci Christmas Run Praha 2024 konanou 

14.12.2024 na náměstí Jana Palacha, Praha 1, a pořádanou Event media s.r.o. se sídlem 

Kaprova 42/14, 110 00 Praha, IČO 24269573, 

3. ukládá informovat hlavního pořadatele akce dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 29.11.2024.“ 

Předkladatel Mgr. Bodeček, MBA se s tímto protinávrhem neztotožnil. 

Pro výše uvedený protinávrh Ing. Herese hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1,  

2 hlasovali proti (Mgr. Radoměřská a Mgr. Bodeček, MBA – žádost o zaprotokolování do 

zápisu) a 2 se zdrželi hlasování = schváleno. 

V 14:30 hod. bylo přijato upravené usnesení č. UR24_1238. 

 

21. Žádost o spoluúčast v oblasti sportu: Prague City Tourism a.s. – Veřejné kluziště na 

Václavském náměstí 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 04.11.2024  

a její doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na podporu akce „Veřejné kluziště na Václavském 

náměstí“ s finanční spoluúčastí ve výši 50.000 Kč, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Veřejné kluziště na Václavském 

náměstí“ konanou 23.11.2024  až 16.02.2025 na Václavském náměstí, Praha 1, a pořádanou 

Prague City Tourism a.s. se sídlem Žatecká 110/2, 110 00 Praha, IČO 07312890, s finanční 

spoluúčastí ve výši 50.000 Kč s tím, že vstup na kluziště bude pro občany Prahy 1 zdarma, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

4) ukládá zajistit dostatečnou propagaci akce dle bodu 2) tohoto usnesení vůči občanům  

Prahy 1 

4.1 Zodpovídá: Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů KAS. Termín: 

06.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1239. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

22. Finanční podpora provozu kluziště na Ovocném trhu v sezoně 2024/2025 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí 

- zápis z jednání Výběrové komise Dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2024 z 

15.02.2024, 

- usnesení Komise kultury a sportu ze dnů 02.09.2024 a 16.09.2024 

ve věci podpory provozu kluziště na Ovocném trhu v sezoně 2024/2025 ze strany MČ  

Praha 1, 

2) schvaluje finanční podporu společnosti MGA GREIF s.r.o. se sídlem Na rozhledu 868/10, 

147 00 Praha 4 – Braník, IČO 27434141, účelově vázanou na provoz kluziště na Ovocném 

trhu ve výši xxx.xxx Kč a hrazenou z položky rozpočtu ORJ 0416 ODPA 003419 POL 5213 

UZ00000098 (odvody z VHP), 

3) schvaluje Smlouvu o provozu zimního kluziště na Ovocném trhu v sezóně 2024/2025 dle 

přílohy tohoto usnesení uložené v OVO, 

4) ukládá uzavřít a podepsat Smlouvu o provozu zimního kluziště na Ovocném trhu v sezóně 

2024/2025 se subjektem MGA GREIF s.r.o. se sídlem Na rozhledu 868/10, 147 00 Praha 4, 

IČO 27434141 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí 

- zápis z jednání Výběrové komise Dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2024 z 15. 2. 

2024, 

- usnesení Komise kultury a sportu ze dnů 02.09.2024 a 16.09.2024 

ve věci podpory provozu kluziště na Ovocném trhu v sezoně 2024/2025 ze strany MČ  

Praha 1. 

2) neschvaluje finanční podporu společnosti MGA GREIF s.r.o. se sídlem Na rozhledu 868/10, 

147 00 Praha 4 – Braník, IČO 27434141, účelově vázanou na provoz kluziště na Ovocném 

trhu, 

3) ukládá informovat společnost MGA GREIF s.r.o. o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Termín: 29.11.2024. 

Bez diskuse. 

Předkladatel Mgr. Bodeček, MBA připomněl přerušení projednávání tohoto materiálu na 

minulé schůzi RMČ P1, kdy bylo požadováno vyjádření provozovatele kluziště ohledně výše 

požadované částky. Dle sdělení společnosti MGA GREIF s.r.o. není původně uvažovaný 

příspěvek ve výši 240 tis. Kč (tj. maximální možná částka poskytovaná v rámci dotačního řízení 

MČ P1 v oblasti sportu pro rok 2024, do kterého se žadatel původně přihlásil) dostačující s tím, 

že by se mělo jednat o mnohem vyšší částku. 

Předkladatel navrhl hlasovat o usnesení v negativní variantě B s tím, že kluziště bude zajištěno 

pro občany Prahy 1 a školské příspěvkové organizace MČ P1 na kluzišti v dolní části 

Václavského náměstí (viz předchozí bod č. 21).  

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě B hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 se zdržel/a hlasování. 

V 14:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1240. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

23. Komunitní plánování sociálních služeb na území MČ Praha 1 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1. K jednání byla přizvána Ing. Monika 

Brzkovská, vedoucí oddělení samosprávných činností OSV. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci o přínosech znovuobnovení procesu komunitního plánování 

sociálních služeb na území MČ Praha 1,  

2) bere na vědomí doporučení Komise sociální opětovně zahájit proces oslovení veřejnosti 

prostřednictvím komunitního plánování sociálních služeb na území MČ Praha 1, 

3) souhlasí se zahájením procesu oslovení veřejnosti prostřednictvím komunitního plánování 

sociálních služeb na území MČ Praha 1, jehož výstupem je získání podkladů pro 

vypracování plánu rozvoje sociálních služeb na území MČ Praha 1, který slouží pro 

plánování vzniku nových sociálních služeb a optimalizaci sociálních služeb stávajících,  

4) stanovuje čtyři základní pracovní skupiny komunitního plánování na území MČ Praha 1: 

Senioři a osoby se zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Osoby ohrožené sociálním vyloučením a jejich rodinní příslušníci 

Národnostní menšiny 

5) ukládá zahájit realizaci procesu komunitního plánování sociálních služeb na území MČ 

Praha 1 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. Termín: 

31.01.2025. 

Diskuse: 

Pan Bureš navrhl doplnit usnesení v bodě 5) následujícím textem: „…a předložit Radě MČ 

Praha 1 ke schválení personální obsazení pracovních skupin za MČ Praha 1 dle bodu 4) tohoto 

usnesení“. Předkladatelka Ing. Antalová se s tímto návrhem ztotožnila. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1241. 

 

24. Adventní sbírka městské části Praha 1 pro děti z pěstounských a sociálně potřebných 

rodin a osamělé seniory 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1. Na jednání byla přítomna  

Ing. Monika Brzkovská, vedoucí oddělení samosprávných činností OSV. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí doporučení Komise sociální ve věci vyhlášení Adventní sbírky městské 

části Praha 1 pro děti z pěstounských a sociálně potřebných rodin a osamělých seniorů, 

2) souhlasí s vyhlášením Adventní sbírky městské části Praha 1 pro děti z pěstounských  

a sociálně potřebných rodin a osamělé seniory od 02.12.2024 do 16.12.2024 s podmínkou, 

že výtěžek sbírky trvanlivých potravin, hygienických potřeb, a zimního oblečení (rukavice, 

čepice, ponožky a spodní prádlo) bude použit pro potřebné obyvatele Prahy 1, 

3) ukládá vyzvat zaměstnance městské části Praha 1 k zapojení do Adventní sbírky městské 

části Praha 1 v období od 02.12.2024 do 16.12.2024 pro děti z pěstounských a sociálně 

potřebných rodin a osamělých seniorů formou darování trvanlivých potravin, hygienických 

potřeb a zimního oblečení typu rukavice, čepice, ponožky a spodní prádlo, 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1. Termín: 26.11.2024. 

4) ukládá oslovit veřejnost k zapojení do Adventní sbírky městské části Praha 1 pro děti z 

pěstounských a sociálně potřebných rodin a osamělých seniorů formou darování trvanlivých 

potravin, hygienických potřeb a zimního oblečení typu rukavice, čepice, ponožky a spodní 

prádlo 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

4.1 Zodpovídá: Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů. Termín: 

26.11.2024. 

Bez diskuse. 

Na žádost předkladatelky Ing. Antalové byl z usnesení vyškrtnut bod 3) usnesení s tím, že sama 

osobně vyzve zaměstnance MČ Praha 1 k zapojení se do Adventní sbírky MČ P1. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1242. 

 

25. Záměr vypsání veřejné zakázky „Tisk a doprava magazínu JEDNA“ 

Materiál předložil Mgr. Filip Kračman, vedoucí odboru kancelář starostky.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje záměr vypsat veřejnou zakázku „Tisk a doprava magazínu Jedna“ ve výši 

1.200.000 Kč. Předmětem veřejné zakázky je výroba magazínu JEDNA, včetně předtiskové 

přípravy, tisku, výroby adresní přípravy a související expediční práce. 

2) ukládá vypsat veřejnou zakázku „Tisk a doprava magazínu Jedna“ 

2.1 Zodpovídá: Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů KAS. Termín: 

25.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1243. 

 

26. Vyhodnocení předloženého záměru projektu – webové stránky MČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Filip Kračman, vedoucí odboru kancelář starostky.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informace obsažené v dokumentu „Záměr projektu Nová webová 

prezentace Praha 1“, který zpracovala společnost System boost vybraná dle pravidel pro 

veřejné zakázky a je přílohou důvodové zprávy uloženou v OVO, 

2) bere na vědomí stanovisko Komise pro informatiku a Smart cities ze dne 29. října 2024, 

která svým usnesením doporučuje Radě MČ Praha 1 uložit oddělení vnějších vztahů učinit 

potřebné kroky k realizaci projektu dle doporučení v dokumentu „Záměr projektu Nová 

webová prezentace Praha 1“, a to zejména v kapitole 6. s názvem Projektový postup realizace 

nového webu, 

3) souhlasí s navrženým harmonogramem, který je součástí dokumentu „Záměr projektu Nová 

webová prezentace Praha 1“, 

4) ukládá řídit se harmonogramem dle bodu č. 3 tohoto usnesení, a to jak z hlediska času, tak 

i z hlediska obsahu 

4.1 Zodpovídá: Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů KAS. Termín: 

28.02.2025. 

5) souhlasí s realizací „Záměru projektu Nová webová prezentace Praha 1“, a to včetně vypsání 

veřejných zakázek specifikovaných v dokumentu dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

6) ukládá předkládat Radě MČ Praha 1 zadávací dokumentace k veřejným zakázkám dle bodu 

č. 5 tohoto usnesení před jejich vyhlášením k projednání a odsouhlasení 

6.1 Zodpovídá: Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů. Termín: 

31.12.2025. 

7) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 návrh rozpočtové změny na pokrytí nákladů 

souvisejících s realizací projektu dle bodu 5) tohoto usnesení  

7.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 29.11.2024. 

8) ukládá odboru informatiky poskytovat součinnost při realizaci projektu 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

8.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním ved. odboru informatiky. 

Termín: 31.12.2025. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

V bodě 1) usnesení byla slova „…důvodové zprávy…“ nahrazena textem: „…tohoto 

usnesení…“ 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1244. 

 

27. Uzavření smlouvy o nájmu bytu ze sociální rezervy 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č.1363/7 o výměře 27,43 m2, 

nacházející se v 3. nadzemním podlaží domu č. p. 1363, k. ú. Nové Město, Krakovská 12, 

Praha 1, s paní xxxx. xxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 31.12.2025, 

nájemné 129 Kč/m2/měsíc, 

2) ukládá podepsat smlouvu o nájmu bytu ze sociální rezervy dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Müller požádal, aby byla v zápise zaprotokolována informace ze strany Ing. Antalové, že 

ze strany odboru sociálních věcí dojde k prověření, zda žadatelka neobdržela od bývalého 

pronajímatele (vlastníka) bytu finanční kompenzaci za uvolnění bytu. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování a 1 nehlasoval/a. 

V 14:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1245. 

 

28. Uzavření nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 694/6 v domě č. p. 694, k. ú. Staré 

Město, Rybná 22, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytové jednotce číslo 694/6 (výměra cca 47 m2) ve 

3. nadzemním podlaží domu č. p. 694, k. ú. Staré Město, Rybná 22, Praha 1, pro: xxxxxxxx 

xxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 31.10.2027, nájemné ve výši 165 Kč/m2/měsíc,  

a za podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování, 

2) ukládá uzavřít nájemní smlouvu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.12.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Vaněk požádal o úpravu názvu usnesení s tím, že nelze projednávat otázku 

„prodloužení“ nájemní smlouvy, ale uzavření nové nájemní smlouvy, neboť platnost původní 

nájemní smlouvy skončila ke dni 31.10.2024. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu (pouze bylo pro zápis ověřeno, že dispozice bytu není 3+1, jak je chybně uvedeno 

v důvodové zprávě, ale 2+1).  

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1246. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

29. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 118/7 v domě č. p. 118,  

k. ú. Staré Město, Široká 20, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 žádost nájemce bytové jednotky číslo 118/7 v domě č. p. 118, k. ú. Staré Město, Široká 20, 

Praha 1, o prodloužení nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou do 02.03.2025, 

1.2 usnesení Komise obecního majetku Rady městské části Praha 1 ze dne 11.09.2024, ve 

kterém doporučila nevyhovět žádosti o prodloužení nájmu bytové jednotky číslo 118/7  

a nabídnout ji v rámci výběrového řízení k opravám, 

1.3 usnesení Obvodního soudu pro Prahu 1 č. j. 63 C 161/2022-101 ze dne 06.05.2024.  

2) neschvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce číslo 118/7 v 5. nadzemním 

podlaží domu č. p. 118, k. ú. Staré Město, Široká 20, Praha 1, nájemce: xxx xxxxxxxxxx,  

nar. xxxx, 

3) ukládá informovat žadatele v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

 3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

13.12.2024. 

4) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 návrh na pronájem bytové jednotky číslo 118/7 v domě 

č. p. 118, k. ú. Staré Město Široká 20, Praha 1 formou výběrového řízení na pronájem bytu 

k rekonstrukci 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.06.2025. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Ing. Heres navrhl doplnit bod 4) usnesení textem: „…za podmínky převzetí vyklizené bytové 

jednotky MČ Praha 1“, s čímž se předkladatel ztotožnil. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1247. 

 

30. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23,  

Praha 1 (stabilizace zaměstnanců městské policie) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 žádost o změnu nájemní smlouvy na bytovou jednotku číslo 875/10 ve 4. nadzemním 

podlaží domu č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23, Praha 1 (původně stabilizace 

zaměstnance Policie ČR, nyní městské policie),  

 1.2 stanovisko Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady městské části Praha 1 ze 

dne 09.09.2024, 

2) schvaluje změnu nájemní smlouvy k bytu číslo 875/10 (výměra 90,4 m2) ve 4. nadzemním 

podlaží domu č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23, Praha 1, nájemci: xxxxx xxxxxx  

nar. xxxx a xxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu trvání pracovního poměru xxxxxx xxxxx 

u Městské policie hl. m. Prahy, OŘ Praha 1, nájemné ve výši 137 Kč/m2/měsíc, a to od 

01.11.2024, 

3) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 16.12.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 

 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Vaněk upozornil, že platnost nájemní smlouvy vypršela skončením 

pracovního poměru nájemce u Policie ČR a proto je třeba zabývat se uzavřením nové nájemní 

smlouvy = usnesení bylo upraveno v názvu, v bodě 2) – v obou případech bylo slovo „změna“ 

nahrazeno slovem „uzavření“ a v bodě 3) – úkol podepsat nájemní smlouvu (nikoli „dodatek 

k nájemní smlouvě).  

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1248. 

 

31. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 778, k. ú. Nové Město, Václavské 

náměstí 14, Praha 1 – stabilizace zaměstnanců ÚMČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky o vel. 2+1 (výměra 79,4 m2) ve  

3. nadzemním podlaží domu č. p. 778, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 14, Praha 1, 

pro: xxxxxxxx xxxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to po dobu trvání pracovního poměru pro Úřad 

městské části Praha 1, nájemné ve výši 137 Kč/m2/měsíc a za podmínky, že v bytě nebude 

provozováno krátkodobé ubytování, 

2) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:06 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1249. 

 

32. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 1894, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 46,  

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců ÚMČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytové jednotce číslo 1894/2 (výměra 33,50 m2) ve 

2. nadzemním podlaží domu č. p. 1894,  k. ú. Nové Město, Na Poříčí 46, Praha 1, pro: 

xxxxxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to po dobu trvání pracovního poměru pro Úřad městské 

části Praha 1, nájemné ve výši 137 Kč/m2/měsíc a za podmínky, že v bytě nebude 

provozováno krátkodobé ubytování 

2) ukládá uzavřít nájemní smlouvu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1250. 

 

33. Výpověď z nájmu bytové jednotky v domě č. p. 1208, k. ú. Nové Město,  

Klimentská 12, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

21 

 

1) konstatuje, že ze strany nájemce dochází k porušování smluvních podmínek,  

2) rozhodla udělit výpověď z nájmu bytové jednotky číslo 1208/1 ve 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1208, k. ú. Nové Město, Klimentská 12, Praha 1, nájemce: xxxx xxxxxxx,  

nar. xxxx, 

3) ukládá podepsat výpověď z nájmu bytu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1251. 

 

34. Další užívání poskytnutých přístřeší ukrajinským uprchlíkům před vojenskou agresí 

Ruské federace – Na Struze 230/6, Krakovská 1391/5, Na Poříčí 1894/46, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí 

1.1 s prodloužením užívání přístřeší, bytové jednotky číslo 230/2 (výměra 72,4 m2)  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 230, k. ú. Nové Město, Na Struze 6, Praha 1, pro: 

xxxxxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxxx xxxxx xxxxxxx,  

nar. xxxx, 

1.2 s prodloužením užívání přístřeší, bytové jednotky číslo 1391/13 (výměra cca 66 m2) ve  

2. nadzemním podlaží domu č. p. 1391, k. ú. Nové Město, Krakovská 5, Praha 1, pro: 

xxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, xxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, xxxxxxx xxxxxx, nar. xxxx, 

xxxxxx xxxxxx, nar. xxxx a xxxxxx xxxxx, nar. xxxx,   

1.3 s prodloužením užívání přístřeší, bytové jednotky číslo 1391/6 (výměra 77,4 m2) ve  

2. nadzemním podlaží domu č. p. 1391, k. ú. Nové Město, Krakovská 5, Praha 1, pro: xxxxxx 

xxxxxxxx, nar. xxxx, xxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, xxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx  

a xxxxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx,  

1.4 s prodloužením užívání přístřeší, bytové jednotky číslo 1894/13 (výměra cca 33 m2)  

v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 1894, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 46, Praha 1, pro: 

xxxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxxx xxxxxx xxxxx, nar. xxxx a xxxxxx xxxxx, nar. xxxx,  

a to u všech shora uvedených na dobu určitou do 31.12.2025 za užívání bude hrazeno  

175 Kč/m2/měsíc. 

2) ukládá podepsat dodatky v souladu s tímto usnesením 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1252. 

 

35. Nebytový prostor v domě č. p. 1527, k. ú. Nové Město, Navrátilova 14, Praha 1 – 

výpověď 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

22 

 

1) rozhodla udělit výpověď z nájmu nebytové jednotky číslo 1527/102 (výměra 14,9 m2)  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1527, k. ú. Nové Město, Navrátilova 14, Praha 1, 

nájemce: MUDr. Jan Cimický, CSc., IČ: xxxxxxxx, účel nájmu: archiv, 

2) ukládá podepsat výpověď z nájmu nebytového prostoru v souladu s bodem 1) tohoto 

usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 16.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Na návrh předkladatele Mgr. Vaňka bylo usnesení doplněno o nový bod 1) ve znění:  

„1. konstatuje, že ze strany nájemce dochází k porušování smluvních podmínek“. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1253. 

 

36. Změna doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 796, k. ú. Staré Město,  

Haštalská 3, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 žádost stávajícího nájemce VINO MARKUZZI, s.r.o., IČ 28247663, o uplatnění opce na 

prodloužení nájmu u nebytové jednotky číslo 796/101 v 1. nadzemním podlaží domu  

č. p. 796, k. ú. Staré Město, Haštalská 3, Praha 1, výměra 53,6 m2, 

1.2 znalecký posudek č. 079153/2024 ze dne 08.10.2024 o výši obvyklého nájemného, 

vypracovaný Ing. Janem Fujáčkem, a to ve výši 29.160 Kč za měsíc, 

2) konstatuje, že nárok na uplatnění opce zanikl neplněním povinností nájemce, 

3) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb. na změnu doby nájmu nebytové 

jednotky a zvýšení nájemného (stávající nájemní smlouva na dobu určitou do 30.11.2025): 

č. p. 796, k. ú. Staré Město, Haštalská 3, Praha 1, nebytová jednotka číslo 796/101  

v 1. nadzemním domu, výměra 53,6 m2, nájemce: VINO MARKUZZI s.r.o., IČ: 28247663, 

účel nájmu: kavárna s rychlým občerstvením bez provozu hracích přístrojů (automatů), 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou a za podmínek uvedených 

v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení a za nájemné minimálně 

zjištěné znaleckým posudkem, 

4) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 3) tohoto 

usnesení. 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 16.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 15:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1254. 

 

37. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 1030, k. ú. Staré Město, 

Benediktská 9 – skončení nájmu dohodou a sleva na nájemném 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

23 

 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1. bere na vědomí 

1.1 stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 09.10.2024, která 

doporučuje uzavřít dohodu o skončení nájmu nebytového prostoru (č. 1030/102) s 

účinností od 31.07.2024 s tím, že přeplatky se budou vracet nájemci, 

1.2 stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 13.11.2024, která 

doporučuje nevyhovět žádosti nájemce o slevu na nájemném za nebytovou jednotku číslo 

1030/101, 

2) schvaluje dohodu o skončení nájmu nebytové jednotky číslo 1030/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1030, k. ú. Staré Město, Benediktská 9, Praha 1, výměra 79,1 m2, 

nájemce: Good Wine Lover s.r.o., IČ: 28231686, a to ke dni 31.07.2024 s tím, že přeplatky 

budou vráceny, 

3) ukládá podepsat dohodu o skončení nájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení  

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.12.2024. 

4) neschvaluje slevu na nájemném u nebytové jednotky číslo 1030/101 (výměra 80,8 m2)  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1030, k. ú. Staré Město, Benediktská 9, Praha 1, nájemce: 

Good Wine Lover s.r.o., IČ: 28231686, účel nájmu: kancelář, prodejna, vzorková prodejna 

vín – schowroom, 

5) ukládá informovat nájemce v souladu s bodem 4) tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

09.12.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí 

1.1 stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 09.10.2024, která 

doporučuje uzavřít dohodu o skončení nájmu nebytového prostoru (č. 1030/102) s 

účinností od 31.07.2024 s tím, že přeplatky se budou vracet nájemci, 

1.2 stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 13.11.2024, která 

doporučuje nevyhovět žádosti nájemce o slevu na nájemném za nebytovou jednotku číslo 

1030/101, 

2) schvaluje dohodu o skončení nájmu nebytové jednotky číslo 1030/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1030, k. ú. Staré Město, Benediktská 9, Praha 1, výměra 79,1 m2, 

nájemce: Good Wine Lover s.r.o., IČ: 28231686, a to ke dni 31.07.2024 s tím, že přeplatky 

budou vráceny, 

3) ukládá podepsat dohodu o skončení nájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení  

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2024. 

4) schvaluje slevu na nájemném z důvodu snížené uživatelnosti nebytové jednotky číslo 

1030/101 (výměra 80,8 m2) v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1030, k. ú. Staré Město, 

Benediktská 9, Praha 1, nájemce: Good Wine Lover s.r.o., IČ: 28231686, účel nájmu: 

kancelář, prodejna, vzorková prodejna vín – schowroom, a to ve výši 100 % za jeden měsíc, 

5) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 4) tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Bez diskuse. 

Předkladatel Mgr. Vaněk navrhl hlasovat o usnesení ve variantě A (schválení dohody o 

skončení nájmu a neschválení slevy na nájemném), v souladu s doporučením Komise obecního 

majetku.  

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

24 

 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1,  

3 nehlasovali. 

V 15:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1255. 

 

38. Skončení nájmu nebytových prostor v domě č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1,  

Praha 1 – dohoda 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu nebytového prostoru evidenční číslo 103.12 (12) ve  

2. podzemním podlaží domu č. p. 2112, k.ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1, výměra  

11,96 m2, nájemce: Jana Alfery, nar. xxxx, účel nájmu: garážové stání, a to dohodou ke dni 

30.11.2024, 

2) ukládá uzavřít dohodu o skončení nájmu nebytových prostor v souladu s bodem 1) tohoto 

usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2024. 

3) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb. na pronájem nebytového 

prostoru – garážového stání evidenční číslo 103.12 (12) ve 2. podzemním podlaží domu  

č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1, výměra 11,96 m2, účel nájmu: garážové 

stání, nájemní smlouva na dobu neurčitou s prioritou pořadí takto: 

 fyzická osoba, rezident s trvalým bydlištěm na Praze 1, výše nájemného  

min. 2.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

 ostatní fyzické a právnické osoby výše nájemného min. 4.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

4) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

06.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1256. 

 

39. Žádost o skončení nájmu nebytového prostoru v domě č. p. 58, k. ú. Josefov, 

Maiselova 7, Praha 1 – dohoda 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu nebytové jednotky číslo 58/102 v 1. podzemním podlaží 

domu č. p. 58, k. ú. Josefov, Maiselova 7, Praha 1, výměra 183,5 m2, nájemce: BH 

CONCEPT, s.r.o., IČ 19362781, a to ke dni 31.12.2024, 

2) ukládá podepsat dohodu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 16.12.2024. 

3) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové 

jednotky číslo 58/102 v 1. podzemním podlaží domu č. p. 58, k. ú. Josefov, Maiselova 7, 

Praha 1, výměra 183,5 m2, stavební určení: sportovní klub (klub pohybu a krásy), nájemní 

smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených  

v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, 

4) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 40.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

25 

 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře, 

5) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

 nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin, 

6) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 3), 4) a 5) 

tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.01.2025. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1257. 

 

40. Výběrové řízení na pronájem nebytové jednotky 611/102 v domě č. p. 611, Staré 

Město, Týnská ulička 10, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje výběrové řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 611/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 611, k. ú. Staré Město, Týnská ulička 10, Praha 1, výměra 291,6 m2, 

kolaudovaný stav: prodejna a sklady, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou 

tohoto usnesení, 

2) rozhodla, že uchazeč v rámci výběrového řízení na pronájem musí složit kauci ve výši  

60.000 Kč, která bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení výběrového řízení 

vrácena a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní 

smlouvy, případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný uchazeč 

smlouvu neuzavře,  

3) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

 nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin, 

4) ukládá realizovat výběrové řízení dle tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

13.12.2024. 

Bez diskuse. 

Na návrh předkladatele Mgr. Vaňka bylo usnesení doplněno v bodě 4) o text: „a to nejdříve po 

vyklizení a předání nebytového prostoru“ a termín splnění úkolu byl posunut do 31.01.2025.  

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1258. 

 

41. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 4/105 v domě č. p. 4,  

k. ú. Malá Strana, Malostranské nám. 27, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 83/10/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 4/105 v domě č. p. 4, k. ú. Malá Strana, Malostranské 

nám. 27, Praha 1, která je od 02.05.2024 volná, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona č. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 4/105 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 4, k. ú. Malá Strana, Malostranské nám. 27, Praha 1, výměra 8,2 m2, pro: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

26 

 

Spolek Malá fronta, IČ 09214593, účel nájmu: sklad, nájemné ve výši 500 Kč/měsíc, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.01.2025. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1259. 

 

42. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 178, k. ú. Staré Město, obec Praha  

(Náprstkova 213/5, Praha 1) 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí 

OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí Souhlas Společenství vlastníků jednotek pro dům Náprstkova č. p. 213, 

Praha 1 o dořešení smluvního užívání pozemku parc. č. 178, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

vyjádřený a odsouhlasený na zasedání shromáždění SVJ dne 31.10.2024, 

2) schvaluje záměr výpůjčky pozemku parc. č. 178, k. ú. Staré Město, obec Praha pro 

Společenství vlastníků jednotek pro dům Náprstkova č. p. 213, Praha 1, IČ: 27428974, se 

sídlem Praha 1 – Staré Město, Náprstkova 213/5, PSČ 11000, zejm. za těchto podmínek: 

 doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy, 

 účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě č. p. 213, 

Náprstkova 5, Praha 1, zajištění pravidelné péče o pozemek, umístění popelnic na 

komunální odpad, účelnější zajištění péče o společné části budovy č. p. 213 přístupem  

z dotčeného pozemku, 

 omezení rozsahu a účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě č. p. 213, Praha 1, 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

02.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:29 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1260. 

 

43. Žádost o výjimku a souhlas s přenecháním části předmětu nájmu do užívání 3. osobě, 

dle sml. č. CES: 2024/0002, na adrese U Sovových mlýnů 1, čp. 134, k. ú. Malá Strana, 

Praha 1, tzv. „Michnovský letohrádek, Rybářský domeček“ 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. Na jednání byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí 

OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost o výjimku a souhlas s přenecháním části předmětu nájmu do užívání 

3. osobě zaslanou dne 31.10.2024 pod čj. ÚMČ P1 609083/2024, 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

27 

 

2) rozhodla 

var. A) souhlasit s udělením výjimky ve smyslu čl. 2.4 nájemní smlouvy č. 2024/0002 

uzavřené dne 23.05.2024 a tím s přenecháváním části předmětu nájmu („Sálu“ ve 2. NP) do 

bezplatného užívání  

 Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice z.s., pobočnému 

spolku Praha – sever, IČ: 04066103, se sídlem Ječná 1434/11, 120 00 Praha 2,   

 pravidelně vždy v úterý v čase 13:15 až 15:15 hod., tj. bez nároku nájemce na úhradu 

podnájemného za využití prostor,  

 za účelem zajištění zázemí pro pravidelné keramické workshopy zaměřené na aktivity 

pro účastníky s mentálním i tělesným poškozením,   

var. B) nesouhlasit s udělením výjimky ve smyslu čl. 2.4 nájemní smlouvy č. 2024/0002 

požadované dle žádosti čj. ÚMČ P1 609083/2024 ze dne 31.10.2024, 

3) ukládá informovat o tomto rozhodnutí žadatele/nájemce – spol. Junák – český skaut, 

Skautský institut, z.s. se sídlem Staroměstské nám. 4/1, 110 00 Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.11.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Paní Perlíková Drdová, v zastoupení nepřítomného předkladatele Mgr. Vaňka, doporučila 

hlasovat o usnesení ve variantě A. 

Mgr. Müller požádal o úpravu textu 2) takto: „souhlasit ve smyslu čl. 2.4 nájemní smlouvy  

č. 2024/0002 uzavřené dne 23.05.2024 s bezplatným užíváním části předmětu nájmu ("Sálu"  

ve 2. NP)….dále odrážky zůstanou ve stejném znění, a na konec doplnit text: „…a to maximálně 

po dobu trvání nájemní smlouvy č. 2024/0002“. Přítomní, i zástupkyně předkladatele, 

souhlasili. 

Pro přijetí upraveného usnesení ve variantě A hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 byl/a proti a 2 se zdrželi hlasování. 

V 15:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1261. 

 

44. Souhlas s umístěním sídla pro spol. IMPULS ENERGO s.r.o. na adrese čp. 114,  

Spálená 59 v k. ú. Nové Město, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. Na jednání byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí 

OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

1) bere na vědomí 

 žádost spol. VISTORIA Facility a.s., IČ: 04163648, se sídlem Revoluční 767/25, Staré 

Město, 110 00 Praha 1 o souhlas s prodloužením podnájmu stávajícím podnájemcům ze dne 

30.07.2024 doručenou pod čj. ÚMČ P1 385876/2024, tj. v době letních prázdnin, kdy 

souhlas s prodloužením podnájmů byl dovozen nájemcem po uplynutí smlouvou stanovené 

lhůty bez projednání v Radě městské části Praha 1, 

 žádost zaslanou krátkou cestou zástupcem spol. VISTORIA Facility a.s., o souhlas  

s umístěním sídla pro spol. IMPULS ENERGO s.r.o., uživatele kanceláře ve 2. NP domu, 

2) rozhodla  

souhlasit / nesouhlasit s umístěním sídla pro spol. IMPULS ENERGO s.r.o., IČ: 04047338, 

dosud se sídlem Opletalova 1418/23, Nové Město, 110 00  Praha 1,  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

28 

 

 na adrese Spálená 59, čp. 114, Praha 1, 110 00, 

 na dobu platnosti a účinnosti podnájemní smlouvy uzavřené s touto společností, max. 

nyní do 31.08.2026,  

3) ukládá informovat žadatele o tomto rozhodnutí 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.11.2024. 

Bez diskuse. 

Paní Perlíková Drdová, v zastoupení nepřítomného předkladatele Mgr. Vaňka, doporučila 

hlasovat o usnesení ve variantě „souhlasit“. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě „souhlasit“ hlasovalo všech 9 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1262. 

 

45. Dokoupení podílu na nemovitosti pozemku č. parc. 21, jehož součástí je dům čp. 364 

na adrese Vlašská 2, vše v k. ú. Malá Strana, obec Praha 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. Na jednání byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí 

OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

 aktualizovanou nabídku k odkupu spoluvlastnického podílu na nemovitosti – pozemku  

č. parc. 21,  jehož součástí je dům čp. 364 na adrese Vlašská 2, katastrální území Malá Strana, 

obec Praha, doručenou dne 8. listopadu 2024 pod čj. 625703/2024, 

 znalecký posudek č. 005549/2024 ze dne 11. ledna 2024, 

 znalecký posudek č. 043499/2024 ze dne 20. května 2024,  

 zápis č. 17/2024 ze dne 28. února 2024 z jednání Komise obecního majetku RMČ Praha 1, 

 zápis č. 20/2024 ze dne 24. dubna 2024 z jednání Komise obecního majetku RMČ Praha 1, 

 zápis č. 26/2024 ze dne 9. října 2024 z jednání Komise obecního majetku RMČ Praha 1, 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat a schválit dokup spoluvlastnických podílů 

v celkové výši id. 3/10 od spoluvlastníků a scelit tak vlastnictví nemovitosti – pozemku  

č. parc. 21, jehož součástí je budova čp. 364 na adrese Vlašská 2, k. ú. Malá Strana, obec 

Praha za nabývací cenu 23.000.000 Kč tak, jak je to uvedeno v aktualizované nabídce na 

odkup ze dne 07.11.2024,   

3) ukládá předložit doporučení ve smyslu tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 16.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1263. 

 

46. Výběr nejvýhodnější nabídky v zadávacím řízení „Ostraha objektu č. p. 720,  

k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1“ 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Mgr. Ing. Ludmila Nosková, metodička a koordinátorka 

veřejných zakázek OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

29 

 

1) bere na vědomí protokoly z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek  

k zadávacímu řízení „Ostraha objektu č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1“, 

interní evid. č. 24/0304/VZ. Protokoly jsou přílohou č. 1 až 4 tohoto usnesení uloženou 

v OVO, 

2) rozhodla zadat veřejnou zakázku „Ostraha objektu č. p. 720, k. ú. Nové Město,  

Palackého 5, Praha 1“  dodavateli BPSA s.r.o., IČO: 27558568, se sídlem Tovární 1112, 

Chrudim IV, 537 01 Chrudim, za nabídkovou cenu: 254 Kč bez DPH/hod., z níž bude 

strážnému garantována hrubá mzda minimálně ve výši 156 Kč/hod. Smlouva na dobu 

neurčitou, s možností valorizace od 01.04.2027, 

3) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem  

3.1 odpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.01.2025. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování a 1 nehlasoval/a. 

V 15:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1264. 

 

47. Vyhlášení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Nákup kolového 

nakladače“ 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1, v zastoupení za 

nepřítomného JUDr. Petra Dětského, zástupce vedoucího odboru kancelář tajemníka. K jednání 

byl přizván Zdeněk Čihák, bezpečnostní referent odboru kancelář tajemníka.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody k vyhlášení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 

„Nákup kolového nakladače“ v souladu s ust. § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

2) souhlasí s vyhlášením výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení, 

3) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 materiál na uvolnění finančních prostředků z ORJ 1005 

ODPA 6409 POL 6901 PPOL 101 (rezervy investičních výdajů) na pokrytí investičních 

nákladů a převést tyto prostředky na oddělení hospodářské správy 

3.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 26.11.2024. 

4) ukládá zajistit kroky vedoucí k vypsání výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení hospodářská správa OKT. Termín: 

29.11.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1265. 

 

48. Motivační program pro strážníky Městské policie Praha, Obvodní ředitelství  

Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dopis ředitele Městské policie OŘ Praha 1 s návrhem na ocenění strážníků, 

zařazených do OŘ MP Praha 1, 

2) schvaluje čerpání příspěvku ve výši 1.000.000 Kč na činnost OŘ MP Praha 1 – motivační 

program pro strážníky, na základě schváleného rozpočtu ORJ 0797 – Bezpečnostní fond, pro 

rok 2024, 

3) ukládá uzavřít a podepsat s oceněnými strážníky darovací smlouvy 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

30 

 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 13.12.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Müller vznesl doplňující návrh k usnesení, spočívající v doplnění bodu 2) textem: „...za 

podmínky, že bude částka rozdělena ve stejné výši všem strážníkům zařazeným do OŘ MP  

Praha 1, včetně ředitele“. Předkladatelka Mgr. Radoměřská se s tímto návrhem ztotožnila. 

V rámci diskuse ke způsobu rozdělení odměn nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1  

o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování a 1 nehlasoval/a. 

V 15:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1266. 

 

49. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

12.11.2024 

Paní starostka Mgr. Radoměřská rozdělila plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 1 

usneseními z 20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 konaného dne 12.11.2024. 

 Úkol 3 z usnesení č. UZ24_0260 „Zahájení realizace akce Stavební úpravy v budově Masná 

700/13, Praha 1“ – realizovat veřejnou zakázku na akci „Stavební úpravy v budově Masná 

700/13, Praha 1“ – splní Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru technicko-

investičního. Termín: 15.12.2024. 
 Úkol 3 z usnesení č. UZ24_0261 „Problematika krátkodobého ubytování – metodické 

doporučení MMR 10/2024“ – přijmout opatření k identifikaci bytových jednotek i ve všech 

ostatních domech ve vlastnictví na celém území MČ Praha 1, ve kterých je provozováno 

krátkodobé ubytování na území MČ P1, a to ve spolupráci s odborem finančním, odd. 

místních příjmů, odborem živnostenským, stavebním úřadem a Výborem proti vylidňování 

centra a pro podporu komunitního života Zastupitelstva MČ Praha 1 při respektování GDPR. 

RMČ P1 současně přijala k uvedenému úkolu doplňující úkol ve znění: „předložit Radě 

MČ Praha 1 návrh postupu směřujícího k identifikaci lůžek, která jsou nabízená k ubytování 

na území městské části Praha 1 včetně nástroje na sledování a vyhodnocování změny včetně 

nezbytných opatření souvisejících s personálním zajištěním a organizačním zajištěním 

evidence a změny stavu“ (pro doplnění hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 nehlasoval/a).  

Oba úkoly splní Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.01.2025. 

 Úkol 4 z usnesení č. UZ24_0261 „Problematika krátkodobého ubytování - metodické 

doporučení MMR 10/2024“ – přijmout opatření k identifikaci bytových jednotek v domech 

a bytech ve správě SVJ, kde má městská část Praha 1 spoluvlastnický podíl a bytů v bytových 

domech ve správě městské části Praha 1, ve kterých dochází ke krátkodobému ubytování, a 

to i na základě doporučení Výboru proti vylidňování centra a pro podporu komunitního 

života Zastupitelstva MČ Praha 1. 

RMČ P1 současně přijala k uvedenému úkolu doplňující úkol ve znění: „předložit Radě 

MČ Praha 1 návrh metody a formy pomocí které bude provedena identifikace bytových 

jednotek v domech a bytech ve správě SVJ, kde má městská část Praha 1 spoluvlastnický 

podíl a bytů v bytových domech ve správě městské části Praha 1“ (pro doplnění hlasovalo 

všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1). 

Oba úkoly splní Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. 

Termín: 26.11.2024. 

 Úkol 5 z usnesení č. UZ24_0261 „Problematika krátkodobého ubytování - metodické 

doporučení MMR 10/2024“ – zahájit kroky, a to ve spolupráci s Výborem proti vylidňování 

centra a pro podporu komunitního života Zastupitelstva MČ Praha 1, které povedou k 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

31 

 

identifikaci lůžek, která jsou nabízená k ubytování na území městské části Praha 1 včetně 

nástroje na sledování a vyhodnocování změny stavu. 

RMČ P1 současně přijala k uvedenému úkolu doplňující úkol ve znění: „předložit Radě 

MČ Praha 1 návrh postupu směřujícího k identifikaci lůžek, která jsou nabízená k ubytování 

na území městské části Praha 1 včetně nástroje na sledování a vyhodnocování změny včetně 

nezbytných opatření souvisejících s personálním zajištěním a organizačním zajištěním 

evidence a změny stavu“ (pro doplnění hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ 

P1). 

Oba úkoly splní Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 26.11.2024. 

 Úkol 3 z usnesení č. UZ24_0262 „Realizace stavební akce Rekonstrukce pasáže v domě  

č. p. 720 k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1“ – zajistit realizaci stavební akce 

„Rekonstrukce pasáže v domě č. p. 720 k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1“ – splní  

Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru technicko-investičního. Termín: 31.12.2024. 
 Úkol 2 z usnesení č. UZ24_0263 „Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění 

závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024“ – realizovat rozpočtová opatření na tyto akce: 

„Stavební úpravy v budově Masná 700/13, Praha 1“ a „Rekonstrukce pasáže v domě  

č. p. 720 k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1“ – splní Hana Niedobová, vedoucí 

finančního odboru. Termín: 14.11.2024. 

 Úkol 3 z usnesení č. UZ24_0264 „Odpis pohledávek z ekonomické činnosti 9/2024“ – zajistit 

odpis pohledávek z ekonomické činnosti 9/2024 dle tohoto usnesení – splní Hana 

Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 30.11.2024. 

Členům/členkám Rady MČ Praha 1 byly přiděleny k řešení dotazy a interpelace vznesené na 

20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, a to přímo interpelovaným osobám, nebo případně dle 

kompetencí (ve všech případech je lhůta na odpověď 12.12.2024): 

 MUDr. Jan Votoček (občan MČ Praha 1) – interpelace s podnětem na iniciaci změny zákona 

o hlavním městě Praze tak, aby městské části měly statut samostatných obcí a mohly např. 

vydávat vlastní obecně závazné vyhlášky či zřizovat vlastní obecní policii – odpoví  

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1,  
 RNDr. Pavel Novotný (občan MČ Praha 1) – interpelace s dotazy k problému vizuálního 

smogu na Vltavě, k plavbám pro seniory Prahy 1, k vydávání parkovacích karet a stanovení 

ceny správcem náplavek Prahy 1 firmou Trade Centre Praha-TCP, a.s. a s vyjádřením k 

projektu plovoucí lavičky Václava Havla – odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1, 

 Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1, zástupce velitele Jednotky SDH MČ Praha 1) – 

interpelace ve věci nerealizovaných doporučeních Jednotky v rámci protipovodňových 

opatření z let 2019 a 2020, a to v jižní části Hergetovy cihelny (interpelace na ZMČ P1 dne 

22.10.2019) a na Smetanově nábřeží (podnět adresovaný HMP koncem roku 2020, na 

vědomí Radě MČ Praha 1, s návrhem na úpravu stavebního uspořádání povrchů veřejného 

prostranství – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1, 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace s dotazem na zkoušku 

odborné způsobilosti pověřeného vedoucího odboru životního prostředí a čistoty – odpoví 

Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1, 
 Mgr. Adél Kučera (členka Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace ve věci zajištění převzetí 

sportovních aktivit pro děti ze škol MČ Praha 1, v případě ukončení této činnosti Nadací 

Pražské děti – odpoví Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1, 

 Josef Ludvíček (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace se žádostí o sdělení Radou 

MČ Praha 1 učiněných konkrétních kroků v souladu s doporučením Zastupitelstva MČ  

Praha 1 z usnesení č. UZ24_0259 ze dne 08.10.2024 (Zpráva o činnosti Jednotky Sboru 

dobrovolných hasičů v období protipovodňového stavu – září 2024) – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

32 

 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace směřující na  

Mgr. Davida Bodečka, místostarosty MČ Praha 1, s dotazy na jeho vztah k nové politické 

straně GEN – odpoví Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1, 

 Mgr. Adél Kučera (členka Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace s informací o 

předloženém podnětu Kontrolnímu výboru se žádostí o prověření vynechání opozice a 

veřejnosti z finalizace návrhové části Strategie udržitelného rozvoje MČ Praha 1 v rozporu 

se schváleným usnesení Rady a Zastupitelstva MČ Praha 1 – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1, 
 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – odpovědět ve věci zastavení náměstí 

Miloše Formana – žádost o informace k probíhajícím jednáním mezi zástupci MČ Praha 1 a 

developerem hotelu InterContinental – odpoví Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ 

P1, 
 Mgr. Adél Kučera (členka Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace s dotazem a opětovnou 

žádostí o sundání státní vlajky Izraele z budovy Úřadu MČ Praha 1 – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1267. 

 

50. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Členové/členky RMČ P1 vzali na vědomí, že všechny úkoly (předklady do Rady a 

Zastupitelstva), uložené Radou MČ P1 s termínem předložení materiálu do RMČ a ZMČ P1 k 

dnešnímu datu, byly splněny (viz seznam zpracovaný odborem volených orgánů), ani nebyla 

předložena žádná žádost o posunutí termínu úkolů. 

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

51. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 Dopis od Bc. Jitky Sochové 

RMČ P1 obdržela dopis Bc. Jitky Sochové, ředitelky Základní umělecké školy Pštrossova, se 

žádostí o parkovací místo pro školu. 

Odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 13.12.2024. 

 Dopis od Mgr. Adél Kučery 

RMČ P1 obdržela dopis Mgr. Adél Kučery, členky Zastupitelstva MČ P1, s vyjádřením Výboru 

OSN ohledně válečných operací na území Gazy. 

Odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 14.12.2024. 

 Dopis od Václava Kaftana 

RMČ P1 obdržela dopis Václava Kaftana, jednatele společnosti DAVID PRAHA s.r.o., se 

žádostí o snížení nájemného za užívání nebytového prostoru č. 2017/1817 na adrese Petřínské 

sady 393, Praha 1 (Restaurace Petřínské terasy), a to po dobu výluky lanové dráhy na Petřín.  

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 13.12.2024. 

 Dopis od xxxxx xxxxxxx xxxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis s vyjádřeními a právními stanovisky od xxxxx xxxxxxx xxxxxxxx  

ve věci Radě MČ Praha 1 předložené (na dnešní schůzi) žádosti nájemce o prodloužení nájemní 

smlouvy k bytové jednotce č. 118/7 v domě č. p. 118, k. ú. Staré Město, Široká 20, Praha 1. 

RMČ P1 vzala dopis na vědomí s tím, že dopis byl adresován Kontrolnímu výboru ZMČ P1. 

 Dopis od JUDr. Vladimíra Janoška 

RMČ P1 obdržela dopis JUDr. Vladimíra Janoška, advokáta v zastoupení za xxxxxxx 

xxxxxxxxx s výzvou k dodržování soudního smíru a usnesení Rady MČ P1 č. UR23_0856 ze 

dne 11.07.2023, týkajícího se bytové jednotky č. 118/7 v domě Široká 118/20, Praha 1. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 18.12.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

33 

 

 Dopisy od xxxxx xxxxxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis, včetně jeho dodatečného doplnění, xxxxx xxxxxxxxxx se žádostí  

o akceptování všech právních analýz a stanovisek příslušných orgánů v souvislosti s užíváním 

bytové jednotky č. 118/7 v domě Široká 118/20, Praha 1. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 18.12.2024. 

 Dopis od Ing. Bc. Evžena Vydry, Ph.D. 

RMČ P1 obdržela dopis Ing. Bc. Evžena Vydry, Ph.D., ředitele Odboru vodní dopravy 

Ministerstva dopravy ČR, s žádostí o nominaci zástupce MČ Praha 1 do pracovní skupiny pro 

zapojení vodní dopravy do citylogistiky na území hl. m. Prahy. 

Odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2024. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1268. 

 

 

38. schůze Rady MČ Praha 1 dne 19.11.2024 

začala v 13:12 hod. a skončila v 16:20 hod. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

 členka Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

 Ing. Ivana Antalová  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

  v.r.   

  zapisovatelka  

  Marie Adamová 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 25.11.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


